
NACIONALINĖ ŠVIETIMO AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, K. Kalinausko g. 7, 03107 Vilnius, tel. 8 658 18 504,

el. p. info@nsa.smm.lt, http://www.nsa.smm.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 305238040

____________________________________________________________________________________________________________________

Savivaldybių administracijoms 2022              Nr.

DĖL TURTO (METODINIŲ LEIDINIŲ) PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN 

IR JO PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO TEISE

Nacionalinė švietimo agentūra, įgyvendindama projektą „Inovacijos vaikų darželyje“,

projekto kodas 09.2.1-ESFA-V-726-01-0001, išleido ikimokyklinio ugdymo metodinės medžiagos

priemonių rinkinius (rekomendacijų rinkinius ikimokyklinio ugdymo pedagogams „Žaismė ir

atradimai“) ir priešmokyklinio ugdymo metodinės medžiagos priemonių rinkinius (rekomendacijų

rinkinius priešmokyklinio ugdymo pedagogams „Patirčių erdvės“) (toliau – turtas).

Nacionalinė švietimo agentūra, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės ir

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 6 straipsnio 1 punktu ir

20 straipsnio 1 dalies 4 punktu, prašo savivaldybės perimti nuosavybėn Nacionalinės švietimo

agentūros patikėjimo teise valdomą valstybės trumpalaikį materialųjį turtą (ikimokyklinio bei

priešmokyklinio ugdymo metodinės medžiagos priemonių rinkinius) (1, 2 priedai) Lietuvos

Respublikos vietos savivaldybės įstatymo 6 straipsnio 5 ir 6 punktais nurodytoms savivaldybėms

savarankiškosioms funkcijoms įgyvendinti.

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, ir prieduose pateikta informacija, prašome inicijuoti

savivaldybės tarybos sprendimą dėl turto Jūsų savivaldybei perėmimo. 

Prašome atskiru raštu patvirtinti, kad tarybos sprendimu perimtas savivaldybės nuosavybėn ir

perduotas švietimo įstaigoms turtas bus naudojamas šiam tikslui: gerinti ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo praktiką, skatinant pokyčius švietimo įstaigų veikloje, aprūpinant jas

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo metodinės medžiagos rinkiniais.

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:info@nsa.smm.lt
http://www.nsa.smm.lt


2

Pateikiame savivaldybės tarybos sprendimo pavyzdį. Tarybos sprendime reikalinga įrašyti šio

rašto 1 ir 2 prieduose pateiktą informaciją. Sprendimo patvirtintą kopiją ir raštą dėl priimto turto

naudojimo pagrindimo prašome atsiųsti Nacionalinei švietimo agentūrai elektroniniu formatu per

E. pristatymo sistemą.

PRIDEDAMA:

1.  Pirmo ir antro ikimokyklinio ugdymo metodinės medžiagos priemonių rinkinių

paskirstymas savivaldybėms, 1 priedas, 3 lapai.

2.  Pirmo ir antro priešmokyklinio ugdymo metodinės medžiagos priemonių rinkinių

paskirstymas savivaldybėms, 2 priedas, 3 lapai.

3.  Savivaldybės tarybos sprendimo pavyzdys, 3 priedas, 2 lapai.

Direktorė Rūta Krasauskienė

Visvaldas Steponavičius, tel. +370 658 18 233, el. p. Visvaldas.Steponavicius@nsa.smm.lt

mailto:dalia.leckaite@nsa.smm.lt
mailto:dalia.leckaite@nsa.smm.lt


3 priedas

Savivaldybės tarybos sprendimo 

pavyzdys

(ĮRAŠYTI PAVADINIMĄ) SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL TURTO (METODINIŲ LEIDINIŲ) PERĖMIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN 

IR JO PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO TEISE

2022 m.            (įrašyti datą)  d. Nr. (įrašyti)

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 5 ir 6 punktais,

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo

įstatymo 6 straipsnio 2 punktu ir 20 straipsnio 1 dalies 4 punktu, taip pat atsižvelgdama į Nacionalinės

švietimo agentūros 2022  m. balandžio d. (įrašyti dieną) raštą Nr. SD- (įrašyti numerį) „Dėl turto

(metodinių leidinių) perėmimo savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir

disponuoti juo patikėjimo teise“, savivaldybės taryba nusprendžia:

1. Sutikti perimti savivaldybės nuosavybėn Nacionalinės švietimo agentūros patikėjimo teise

valdomą toliau 1 lentelėje pateikiamą valstybės materialųjį trumpalaikį turtą.

1 lentelė. Materialusis trumpalaikis turtas

Turto pavadinimas
Kiekis

(vnt.)

Vieneto

įsigijimo vertė

(Eur su PVM)

Bendra įsigijimo

vertė eurais (su

PVM)

Pirmas ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 

Antras ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys 

Pirmas priešmokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys

Antras priešmokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinys

2. Perduoti sprendimo 1 punkte nurodytą turtą, jį perėmus savivaldybės nuosavybėn, švietimo

įstaigoms valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise.



3. Savivaldybės nuosavybėn perduotas turtas bus panaudotas gerinti ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo praktiką, skatinant pokyčius švietimo įstaigų veikloje, aprūpinant jas

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo metodinės medžiagos rinkiniais.

4. Įgalioti (įrašyti pavadinimą) savivaldybės vardu pasirašyti sprendimo 1 punkte nurodyto

turto perdavimo ir priėmimo aktą.

Savivaldybės meras



1 priedas

Pirmo (4000 egz.) ir antro (4000 egz.) ikimokyklinio ugdymo metodinės medžiagos

priemonių rinkinių paskirstymas

Eil.

Nr.
Institucijos

Pirmo

rinkinio

kiekis,

egz.

Vnt.

kaina

(Eur)

Suma

(Eur)

Antro

rinkinio

kiekis,

egz.

Vnt.

kaina

(Eur)

Suma

(Eur)

  Savivaldybės            

1. Akmenės rajono savivaldybė 24 26,48 635,52 24 32,64 783,36

2. Alytaus miesto savivaldybė 88 26,48 2 330,24 88 32,64 2 872,32

3. Alytaus rajono savivaldybė 11 26,48 291,28 11 32,64 359,04

4. Anykščių rajono savivaldybė 25 26,48 662,00 25 32,64 816,00

5. Birštono savivaldybė 5 26,48 132,40 5 32,64 163,20

6. Biržų rajono savivaldybė 28 26,48 741,44 28 32,64 913,92

7. Druskininkų savivaldybė 25 26,48 662,00 25 32,64 816,00

8. Elektrėnų savivaldybė 37 26,48 979,76 37 32,64 1 207,68

9. Ignalinos rajono savivaldybė 15 26,48 397,20 15 32,64 489,60

10. Jonavos rajono savivaldybė 58 26,48 1 535,84 58 32,64 1 893,12

11. Joniškio rajono savivaldybė 23 26,48 609,04 23 32,64 750,72

12. Jurbarko rajono savivaldybė 25 26,48 662,00 25 32,64 816,00

13. Kaišiadorių rajono savivaldybė 34 26,48 900,32 34 32,64 1 109,76

14. Kalvarijos savivaldybė 12 26,48 317,76 12 32,64 391,68

15. Kauno miesto savivaldybė 448 26,48 11 863,04 448 32,64 14 622,72

16. Kauno rajono savivaldybė 137 26,48 3 627,76 137 32,64 4 471,68

17. Kazlų Rūdos savivaldybė 13 26,48 344,24 13 32,64 424,32

18 Kelmės rajono savivaldybė 28 26,48 741,44 28 32,64 913,92

19 Kėdainių rajono savivaldybė 64 26,48 1 694,72 64 32,64 2 088,96



20. Klaipėdos miesto savivaldybė 261 26,49 6 913,89 261 32,64 8 519,04

21. Klaipėdos rajono savivaldybė 71 26,48 1 880,08 71 32,63 2 316,73

22. Kretingos rajono savivaldybė 53 26,49 1 403,97 53 32,64 1 729,92

23. Kupiškio rajono savivaldybė 20 26,49 529,80 20 32,63 652,60

24. Lazdijų rajono savivaldybė 18 26,49 476,82 18 32,63 587,34

25. Marijampolės savivaldybė 79 26,49 2 092,71 79 32,63 2 577,77

26. Mažeikių rajono savivaldybė 70 26,48 1 853,60 70 32,63 2 284,10

27. Molėtų rajono savivaldybė 17 26,49 450,33 17 32,63 554,71

28. Neringos savivaldybė 3 26,49 79,47 3 32,64 97,92

29. Pagėgių rajono savivaldybė 8 26,49 211,92 8 32,63 261,04

30. Pakruojo rajono savivaldybė 17 26,49 450,33 17 32,63 554,71

31. Palangos miesto  savivaldybė 25 26,49 662,25 25 32,63 815,75

32. Panevėžio miesto savivaldybė 139 26,49 3 682,11 139 32,63 4 535,57

33. Panevėžio rajono savivaldybė 29 26,49 768,21 29 32,63 946,27

34. Pasvalio rajono savivaldybė 29 26,49 768,21 29 32,63 946,27

35. Plungės rajono savivaldybė 46 26,49 1 218,54 46 32,63 1 500,98

36. Prienų rajono savivaldybė 28 26,49 741,72 28 32,63 913,64

37. Radviliškio rajono savivaldybė 42 26,49 1 112,58 42 32,63 1 370,46

38. Raseinių rajono savivaldybė 34 26,49 900,66 34 32,63 1 109,42

39. Rietavo savivaldybė 12 26,49 317,88 12 32,63 391,56

40. Rokiškio rajono savivaldybė 26 26,49 688,74 26 32,63 848,38

41. Skuodo rajono savivaldybė 18 26,49 476,82 18 32,63 587,34

42. Šakių rajono savivaldybė 29 26,49 768,21 29 32,63 946,27

43. Šalčininkų rajono savivaldybė 47 26,49 1 245,03 47 32,63 1 533,61

44. Šiaulių miesto savivaldybė 168 26,49 4 450,32 168 32,63 5 481,84

45. Šiaulių rajono savivaldybė 50 26,49 1 324,50 50 32,63 1 631,50

46. Šilalės rajono savivaldybė 22 26,49 582,78 22 32,63 717,86

47. Šilutės rajono savivaldybė 50 26,49 1 324,50 50 32,63 1 631,50

48. Širvintų rajono savivaldybė 18 26,49 476,82 18 32,63 587,34



49. Švenčionių rajono savivaldybė 23 26,49 609,27 23 32,63 750,49

50. Tauragės rajono savivaldybė 51 26,49 1 350,99 51 32,63 1 664,13

51. Telšių rajono savivaldybė 50 26,49 1 324,50 50 32,63 1 631,50

52. Trakų rajono savivaldybė 43 26,49 1 139,07 43 32,63 1 403,09

53. Ukmergės rajono savivaldybė 53 26,49 1 403,97 53 32,63 1 729,39

54. Utenos rajono savivaldybė 51 26,49 1 350,99 51 32,63 1 664,13

55. Varėnos rajono savivaldybė 25 26,49 662,25 25 32,63 815,75

56. Vilkaviškio rajono savivaldybė 41 26,49 1 086,09 41 32,63 1 337,83

57. Vilniaus miesto savivaldybė 902 26,49 23 893,98 902 32,63 29 432,26

58. Vilniaus rajono savivaldybė 91 26,49 2 410,59 91 32,63 2 969,33

59. Visagino savivaldybė 26 26,49 688,74 26 32,63 848,38

60. Zarasų rajono savivaldybė 13 26,49 344,37 13 32,63 424,19

  Iš viso: 3898  103 245,61 3898  127 205,91



2 priedas

Pirmo (1300 egz.) ir antro (1300 egz.) priešmokyklinio ugdymo metodinės medžiagos 

priemonių rinkinių paskirstymas

Eil.

Nr.
Savivaldybės

Pirmo

rinkinio

kiekis,

egz.

Vnt.

kaina

(Eur)

Suma

(Eur)

Antro

rinkinio

kiekis,

egz.

Vnt.

kaina

(Eur)

Suma

(Eur)

1. Akmenės rajono savivaldybė 9 43,76 393,84 9 39,31 353,79

2. Alytaus miesto savivaldybė 23 43,76 1 006,48 23 39,31 904,13

3. Alytaus rajono savivaldybė 8 43,76 350,08 8 39,31 314,48

4. Anykščių rajono savivaldybė 12 43,76 525,12 12 39,31 471,72

5. Birštono savivaldybė 2 43,76 87,52 2 39,31 78,62

6. Biržų rajono savivaldybė 14 43,76 612,64 14 39,31 550,34

7. Druskininkų savivaldybė 4 43,76 175,04 4 39,31 157,24

8. Elektrėnų savivaldybė 12 43,76 525,12 12 39,31 471,72

9. Ignalinos rajono savivaldybė 8 43,76 350,08 8 39,31 314,48

10. Jonavos rajono savivaldybė 19 43,76 831,44 19 39,31 746,89

11. Joniškio rajono savivaldybė 9 43,76 393,84 9 39,31 353,79

12. Jurbarko rajono savivaldybė 14 43,76 612,64 14 39,31 550,34

13. Kaišiadorių rajono savivaldybė 15 43,76 656,40 15 39,31 589,65

14. Kalvarijos savivaldybė 7 43,76 306,32 7 39,31 275,17

15. Kauno miesto savivaldybė 114 43,76 4 988,64 114 39,31 4 481,34



16. Kauno rajono savivaldybė 40 43,76 1 750,40 40 39,31 1 572,40

17. Kazlų Rūdos savivaldybė 7 43,76 306,32 7 39,31 275,17

18. Kelmės rajono savivaldybė 14 43,76 612,64 14 39,31 550,34

19. Kėdainių rajono savivaldybė 27 43,76 1 181,52 27 39,31 1 061,37

20. Klaipėdos miesto savivaldybė 58 43,76 2 538,08 58 39,31 2 279,98

21. Klaipėdos rajono savivaldybė 28 43,76 1 225,28 28 39,31 1 100,68

22. Kretingos rajono savivaldybė 19 43,76 831,44 19 39,31 746,89

23. Kupiškio rajono savivaldybė 13 43,75 568,75 13 39,31 511,03

24. Lazdijų rajono savivaldybė 10 43,75 437,50 10 39,31 393,10

25. Marijampolės savivaldybė 23 43,75 1 006,25 23 39,31 904,13

26. Mažeikių rajono savivaldybė 22 43,75 962,50 22 39,31 864,82

27. Molėtų rajono savivaldybė 9 43,75 393,75 9 39,31 353,79

28. Neringos savivaldybė 2 43,75 87,50 2 39,31 78,62

29. Pagėgių rajono savivaldybė 5 43,76 218,80 5 39,31 196,55

30. Pakruojo rajono savivaldybė 8 43,75 350,00 8 39,31 314,48

31. Palangos miesto  savivaldybė 6 43,75 262,50 6 39,31 235,86

32. Panevėžio miesto savivaldybė 31 43,75 1 356,25 31 39,31 1 218,61

33. Panevėžio rajono savivaldybė 18 43,75 787,50 18 39,31 707,58

34. Pasvalio rajono savivaldybė 17 43,75 743,75 17 39,31 668,27

35. Plungės rajono savivaldybė 16 43,75 700,00 16 39,31 628,96

36. Prienų rajono savivaldybė 16 43,75 700,00 16 39,31 628,96

37. Radviliškio rajono savivaldybė 14 43,75 612,50 14 39,31 550,34

38. Raseinių rajono savivaldybė 12 43,75 525,00 12 39,31 471,72

39. Rietavo savivaldybė 4 43,75 175,00 4 39,31 157,24

40. Rokiškio rajono savivaldybė 12 43,75 525,00 12 39,30 471,60

41. Skuodo rajono savivaldybė 7 43,75 306,25 7 39,31 275,17

42. Šakių rajono savivaldybė 16 43,75 700,00 16 39,31 628,96

43. Šalčininkų rajono savivaldybė 23 43,75 1 006,25 23 39,31 904,13

44. Šiaulių miesto savivaldybė 37 43,75 1 618,75 37 39,31 1 454,47



45. Šiaulių rajono savivaldybė 21 43,75 918,75 21 39,31 825,51

46. Šilalės rajono savivaldybė 8 43,75 350,00 8 39,31 314,48

47. Šilutės rajono savivaldybė 20 43,75 875,00 20 39,31 786,20

48. Širvintų rajono savivaldybė 9 43,75 393,75 9 39,31 353,79

49. Švenčionių rajono savivaldybė 6 43,75 262,50 6 39,31 235,86

50. Tauragės rajono savivaldybė 11 43,75 481,25 11 39,30 432,30

51. Telšių rajono savivaldybė 22 43,75 962,50 22 39,30 864,60

52. Trakų rajono savivaldybė 19 43,75 831,25 19 39,30 746,70

53. Ukmergės rajono savivaldybė 21 43,75 918,75 21 39,30 825,30

54. Utenos rajono savivaldybė 17 43,75 743,75 17 39,30 668,10

55. Varėnos rajono savivaldybė 11 43,75 481,25 11 39,30 432,30

56. Vilkaviškio rajono savivaldybė 20 43,75 875,00 20 39,30 786,00

57. Vilniaus miesto savivaldybė 194 43,75 8 487,50 194 39,30 7 624,20

58. Vilniaus rajono savivaldybė 50 43,75 2 187,50 50 39,30 1 965,00

59. Visagino savivaldybė 5 43,75 218,75 5 39,30 196,50

60. Zarasų rajono savivaldybė 4 43,75 175,00 4 39,30 157,20

  Iš viso 1222  53 467,18 1 222  48 032,96



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinė švietimo agentūra

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL TURTO (METODINIŲ LEIDINIŲ) PERĖMIMO

SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO

VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO

PATIKĖJIMO TEISE

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-04-07 Nr. SD-1555(1.6 E)

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rūta Krasauskienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-04-07 15:07

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-04-07 15:07

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-04-20 17:07 - 2025-04-19 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nacionalinė švietimo agentūra

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-04-07 15:21

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2019-09-05 11:25 - 2022-09-04 11:25

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Tarybos spr.red-04-06.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) IU Paskirstymas. 1 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) PU paskirstymas. 2 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-04-20)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-04-20 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




